CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Ve reado r  Ped ro  No lasco  P izza to

O Vereador RICARDO TEIXEIRA, no uso de suas atribuições conferidas pela
Lei Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa
de Leis, propõe:

REQUERIMENTO Nº 01/2022

Requer  à  Mesa  Executiva  que  seja  encaminhado  ao  Poder  Executivo  este

requerimento,  para  que,  através  da  secretaria  competente,  que  apresente

informações sobre o número de ambulâncias disponíveis em nosso município

para atendimento da população.

JUSTIFICATIVA

Este  requerimento  se  justifica  pois  recebemos muitos  relatos  da população

sobre a falta de ambulâncias em nosso município e também a em alguns casos

a demora dos atendimentos.

                        Câmara Municipal de Araucária, 12 de janeiro de 2022.

RICARDO TEIXEIRA

VEREADOR

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41)
3641-5200

Assinado por Ricardo Teixeira De Oliveira, vereador em 12/01/2022 as 14:35:15.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=100242&c=71KIU5.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=100242&c=71KIU5